1

证券代码：002200               证券简称：ST交投              公告编号：2023－103

云南交投生态科技股份有限公司

关于解散控股子公司的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

经云南交投生态科技股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第三十

一次会议审议，为降低管理成本，提高经营效率，公司董事会同意按照法院的一审

判决，对公司控股子公司重庆云投生态园林环境建设有限公司（以下简称“重庆公

司”）进行解散，并授权公司经营层负责开展与重庆公司少数股东沟通协调、成立

清算组等与解散重庆公司事项有关的具体工作。具体详见公司分别于 2023 年 4月

1日、6月 7日、6月 16日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券

日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于诉讼事项的公

告》《关于诉讼事项的进展公告》和《关于解散控股子公司的公告》（公告编号分

别为 2023-029、2023-055和 2023-061）。

二、进展情况

在开展相关工作中，因公司与重庆公司少数股东就清算工作有关事宜分歧较

大，若继续采用自行清算方式，将难有实质性进展。据此，公司向重庆市第五中级

人民法院提出申请，对重庆公司进行强制清算。经重庆市第五中级人民法院裁定，

同意公司对重庆公司进行强制清算的申请，并指定清算组开展清算工作。

三、对公司的影响

鉴于重庆公司近年来持续亏损，净资产已为负，解散重庆公司有利于公司降低

管理成本，优化现有资源配置，提升整体运营效率。公司向法院申请强制清算重庆

公司，有助于解散工作的有序推进。本事项不存在损害公司及全体股东利益，特别

是中小股东利益的情形。

四、备查文件

重庆市第五中级人民法院民事裁定书和决定书。

2

特此公告。

云南交投生态科技股份有限公司

                                         董 事 会

                                              二〇二三年十月二十八日